Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020 г.                                пгт.  Старая Торопа                                    № 13

О проведении противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования  городское  поселение поселок

Старая Торопа   Западнодвинского района Тверской области

в 2020 году

В целях обеспечения устойчивой работы объектов экономики, жизнеобеспечения и социальной сферы в период сезонных половодий и паводков на территории  муниципального образования  городское  поселение поселок  Старая Торопа   Западнодвинского района Тверской области, администрация городского поселения поселок Старая Торопа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить состав противопаводковой  комиссии, действующей  на территории  муниципального образования  городское  поселение поселок  Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области. (Приложение 1).

2. Утвердить план первоочередных противопаводковых мероприятий, проводимых   на территории муниципального образования  городское  поселение поселок Старая Торопа   Западнодвинского района Тверской области. (Приложение  2).

3.  Утвердить Перечень сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья на территории муниципального образования  городское  поселение поселок Старая Торопа   Западнодвинского района Тверской области (приложение  3).

4. Утвердить Зоны возможного потопления при половодье на территории муниципального образования  городское  поселение поселок  Старая Торопа   Западнодвинского района Тверской области (приложение  4).

5. Противопаводковой комиссии:

5.1. Проверить и обеспечить устойчивую связь с ЕДДС администрации Западнодвинского  района Тверской области, отделом   ГО и ЧС Западнодвинского района Тверской области, аварийно-восстановительными службами энергоснабжения, газового хозяйства, дорожно-эксплутационными организациями, медицинскими учреждениями, торговыми предприятиями;

5.2. Руководителям предприятий, расположенным на территории муниципального образования  городское  поселение поселок  Старая Торопа   Западнодвинского района Тверской области, своим приказом назначить ответственных лиц, организовать аварийно-восстановительные бригады.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа                                     О.Л. Грибалёва